

Kształcenie:

Akademia Piotrkowska im. Jana Olszewskiego w Piotrkowie Trybunalskim

ul. J. Słowackiego 114/118,
97-300 Piotrków Tryb.
tel. 44 732 74 00
e-mail: poczta@apt.edu.pl
<https://www.apt.edu.pl/>

Uniwersytet Łódzki

ul. Uniwersytecka 3, 90-137 Łódź
tel. 42 635 40 83, 635 40 86
e-mail: rekrutacja@uni.lodz.pl
www.rekrutacja.uni.lodz.pl

Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi

ul. Sterlinga 26, 90-212 Łódź
tel. 42 631 58 00, 42 631 58 01
e-mail: rekrutacja@ahelodz.pl
www.ahelodz.pl

Spoleczna Akademia Nauk w Łodzi

ul. Sienkiewicza 9, 90-113 Łódź
tel. 42 664 66 56
e-mail: rekrutacja@san.edu.pl
www.san.edu.pl

**Więcej informacji
o zawodzie znajdziesz w:**

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej: w Łodzi:

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,
Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273

oraz oddziałach:

w Piotrkowie Trybunalskim:

ul. Dąbrowskiego 13,
97-300 Piotrków Trybunalski
Tel. (44) 649 60 87, 647 74 01

w Sieradzu:

ul. 3 Maja 7, 98-200 Sieradz
Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

w Skierniewicach:

ul. Senatorska 10, 96-100 Skierniewice
Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50



Wojewódzki
Urząd Pracy
w Łodzi



województwo
łódzkie

Specjalista do spraw integracji europejskiej

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności 242219



https://policealna.gowork.pl/contents/tresc/big/1465979008_4.png, dostęp 12.01.2024

**Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi
Centrum Informacji
i Planowania Kariery Zawodowej
Oddział w Piotrkowie Trybunalskim**

Specjalista ds. integracji europejskiej to osoba posiadająca gruntowną wiedzę na temat historii, tradycji i kultury europejskiej. Świetnie zna się na uwarunkowaniach społeczno-politycznych integracji europejskiej oraz na jej aspektach prawnych i gospodarczych. Uczestniczy w procesie integracyjnej obsługi, w przygotowaniach międzynarodowych projektów i badaniach dotyczących różnorodnych sfer życia społeczno-gospodarczego, zajmuje się też negocjacjami na rzecz integracji europejskiej.

Zadania zawodowe:

- analizowanie i interpretowanie interdyscyplinarnych danych statystycznych dotyczących funkcjonowania krajów Unii Europejskiej w połączeniu z informacjami dotyczącymi Polski;
- opracowywanie prawnych i instytucjonalnych podstaw funkcjonowania instytucji działających na rzecz integracji europejskiej;
- nawiązywanie kontaktów międzynarodowych na rzecz integracji europejskiej, rozumienie różnic międzykulturowych i ich wykorzystywanie w bieżącej działalności instytucji działającej na rzecz integracji europejskiej;
- przygotowywanie i przekazywanie informacji dla różnych odbiorców oraz propagowanie idei integracji europejskiej;
- prowadzenie szkoleń i konsultacji dla instytucji działających na rzecz integracji europejskiej;

- przygotowywanie i opiniowanie projektów aktów prawnych koniecznych do włączenia Polski do Unii Europejskiej;
- udział w pracach nad przystosowaniem prawa krajowego do standardów Unii Europejskiej;
- udział w międzynarodowych projektach badawczych dotyczących różnorodnych sfer życia społeczno-gospodarczego.

Warunki podjęcia pracy w zawodzie:

Do podjęcia pracy w tym zawodzie niezbędne jest posiadanie wykształcenia wyższego, najlepiej w kierunkach: europeistyka, ekonomia, prawo. Bardzo wskazane jest też ukończenie studiów podyplomowych z zakresu specjalistycznych zagadnień mogących pomóc przy wykonywaniu tego zawodu. Bezwzględnym wymogiem warunkującym profesjonalne wykonywanie zawodu jest biegła znajomość przynajmniej jednego języka obcego, zazwyczaj angielskiego. Wskazana jest również znajomość innych oficjalnych języków Unii Europejskiej (głównie języka francuskiego). Ze względu na dużą liczbę kontaktów, konieczna jest zdolność ich łatwego nawiązywania i podtrzymywania. Pożądana jest też umiejętność wystąpień publicznych.

Wymagania psychofizyczne:

Ważnymi cechami psychofizycznymi przydatnymi w zawodzie są: wyobraźnia, zdolność samodzielnego i krytycznego myślenia oraz rozumienia i analizowania zagadnień społecznych, politycznych, prawnych i ekonomicznych, a także odporność na stres

i gotowość do ustawicznego doskonalenia swoich umiejętności.

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:

Z uwagi na stałe i intensywne kontakty z ludźmi utrudnieniem w pracy w tym zawodzie są wszelkie dysfunkcje narządu wzroku i słuchu, które nie mogą być skorygowane. Zawód ten mogą wykonywać osoby z dysfunkcją kończyn górnych i dolnych, w tym osoby poruszające się na wózkach, przy czym w takiej sytuacji należy dostosować do ich potrzeb stanowisko pracy. Przeciwwskazaniem są wszelkie choroby psychiczne.

Możliwości i szanse zatrudnienia:

Główne miejsca zatrudnienia specjalisty do spraw integracji europejskiej stanowią jednostki administracji publicznej (zarówno państwowej jak i samorządowej), instytucje i organizacje krajowe i międzynarodowe, organy Wspólnot Europejskich, organizacje pozarządowe, centra informacji europejskiej, instytucje badawcze i edukacyjne, firmy doradczo-konsultingowe, oraz produkcyjne i usługowe, placówki kulturalne, środki masowego przekazu, wydawnictwa itp. Specjalista ds. integracji europejskiej może pracować samodzielnie w ramach samozatrudnienia. Posiada możliwość podjęcia pracy za granicą, w tym między innymi w instytucjach Wspólnot Europejskich.